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"TIERCE" DU SAMEDI 03 FEVRIER 2024
DEAUVILLE - PRIX DU TREPORT 

16 CONCURRENTS - PLAT - 3        COURSE 
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.900 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MARDI 30/01/2024
Arrivée : 7 – 14 – 4 – 3 – 8

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0 
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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CALA MAYOR DE B. 
HÉLIOS CADURCIEN 
HEXCELLENTE
HIPSTER 
HERMÈS D'ECROVILLE  

        

- Disqualifié : 1

1 - CELESTIN : Ce fils de Dabirsim a retrouvé 
une seconde jeunesse depuis qu'il se produit sur 
le sable fibré. Néanmoins, il n'a pas une grande 
marge de manoeuvre en valeur 42,5 et a hérité de 
la corde 15. Notre principal regret.
2 - ZAYA DE LA PLATA : Lauréat de quatre handicaps 
en 2023, cette protégée de Joël Boisnard est 
désormais pris trop haut sur l'échelle des valeurs. 
En outre, il aurait préféré évoluer sur une distance 
plus courte. Bien d'autres protagonistes lui sont 
préférables.
3 - SWISS BANK : Meilleur que jamais, ce hongre 
de 9 ans reste sur deux succès sur la PSF paloise. 
Pénalisé de onze livres au total, il découvre une 
tâche bien plus difficile cette fois. Dès lors, nous 
le rangerons dans la colonne des outsiders.
4 - LOVE IS GOLD : Encore tout “neuf, ce poulain 
de 4 ans a brillamment remporté la course clé du 
12 janvier, sur ce parcours. Lourdement pénalisé 
de neuf livres, il est tout de même capable de 
poursuivre sur sa lancée, compte tenu du fait 
qu'il possède encore une marge de progression.
5 - BAUHINIA RHAPSODY : Après un début de 
carrière mi-figue mi-raisin de l'autre côté de la Manche, 
ce fils de Siyouni s'est pleinement révélé sur notre 
sol, sous la férule de Jean-Vincent Toux. Correctement 
traité au poids pour son premier essai dans un 
handicap, il s'annonce redoutable.
6 - UZEL : Véritable rente sur cette surface, cet excellent 
finisseur a fini à quatre reprises dans les quatre 
premiers en cinq essais sur ce parcours. Au top et 
très compétitif en valeur 39, il n'a absolument rien 
contre lui. A retenir impérativement.
7 - NEPALAIS : Après plus de trois mois d'absence, 
cet attentiste a signé une rentrée encourageante 
le 12 janvier, dans la course clé (6e). A l'issue d'un 
parcours sans encombre, il a les moyens d'accrocher 
un accessit, d'autant qu'il a été délesté d'une 
livre par le handicapeur.
8 - PINGO : Lauréat de deux handicaps durant le 
premier semestre 2023, cette représentante de 
Gérard Augustin-Normand retrouve progressivement 
une valeur acceptable. Elle n'a pas totalement 
démérité dans le Quinté+ du 21 décembre, mais 
nul doute qu'elle sera plus à l'aise sur le gazon 
prochainement. Second choix.

9 - ROYAUMONT : Irréprochable dans les courses 
à réclamer, ce bon finisseur compte trois podiums 
en quatre essais sur ce parcours. Néanmoins, ses 
quatre derniers essais dans les Quinté+ se sont soldés 
par de cuisants échecs. Le retenir ou non est une 
affaire d'impression.
10 - JORDANELLA : Après plus d'un an d'absence, 
cette protégée d'Alain Couétil s'est montrée convaincante 
lors de ses deux parcours de remise en jambes. Elle 
n'a aucune référence au niveau handicap, mais sa 
dernière fin de course est encourageante. Attention.
11 - MOUTARDE : Pris en note le 23 novembre, 
cet ex-protégé de Xavier Thomas-Demeaulte n'a 
pu bénéficier de circonstances favorables lors de 
ses deux sorties suivantes. Si l'allongement de 
la distance ne le contrarie pas, il a les moyens 
de jouer un premier rôle.
12 - YOUNG MAN : Remarquable lors de ses 
deux derniers essais sur ce parcours, cet élève 
d'Axel Baron a clairement un Quinté+ de cet acabit 
dans les jambes. Doté d'une redoutable pointe 
de vitesse finale, il ralliera logiquement de 
nombreux suffrages.
13 - AL KHAMSIN : Déclaré non-partant le 21 décembre, 
ce fils de Toronado se présentait à court de condition 
dans la course clé du 12 janvier. Il devrait logiquement 
courir en progrès, mais la corde 16 annihile une 
bonne partie de ses chances.
14 - CHANCE : Ce représentant de Matthieu Offenstadt 
n'est plus sorti des cinq premiers depuis mars 2023. 
Il aligne les performances de choix sur ce parcours 
et sa compétitivité en valeur 35 est avérée. Sans 
incident, sa place est dans la combinaison gagnante 
du Quinté+.
15 - BUMBLE BEE : Prometteuse en début de 
carrière, cette pensionnaire de Flavie Bresson recouvre 
peu à peu ses sensations. Convaincante en dernier 
lieu, sur ce parcours, elle a les moyens de percer 
dans les handicaps en valeur 34. Méfiance de 
rigueur.
16 - ANOLINE : Passée des boxes de Mathieu 
Brasme à ceux de Charles Lecrivain suite à son 
accessit du 26 décembre, cette fille d'Anodin sera 
ici munie d'oeillères pour la première fois. Dénuée 
de marge, elle tentera seulement les amateurs 
d'outsiders.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 01 FEVRIER 2024 : 11 - 12 - 9 - 14   NPO : 0 NP : 1

                
   

Ordre         :  29 177 500 F (2 G)    

Désordre        :       122 000 F (358 G)

Bonus                     :           5 500 F (7 746 G)

Masse à partager  :   144 634 000 F   

    42 500 F (401 G)

    10 000 F (825 G)

    10 500 F (795 G)

      5 000 F (1 654 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    41 910 000 F

Plaisant lauréat d'un maiden le 4 novembre, sur ce parcours, BAUHINIA RHAPSODY (5) s'est ensuite 
intercalée entre plusieurs pouliches de qualité dans le Prix de la Piste Sea Bird (3e). Correctement 
traité au poids pour son premier handicap, il affronte cette fois ses aînés avec les plus hautes 
ambitions. Respectivement troisième et premier de la course clé du 12 janvier, YOUNG MAN (12) et 
LOVE IS GOLD (4) rallieront logiquement de nombreux suffrages. Irréprochable sur la PSF normande, 
UZEL (6) ne sortira pas des cinq premiers s'il bénéficie d'un parcours sans encombre. Pris en note à 
deux reprises cet hiver, MOUTARDE (11) ne devrait plus tarder à renouer avec les excellents résultats. 
Véritable modèle de régularité, CHANCE (14) fait partie des belles possibilités pour les places, tout 
comme NEPALAIS (7), à créditer d'une rentrée très encourageante, et JORDANELLA (10), sur la montante 
après une longue absence.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

ème



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES Lorem ipsum dolor OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 5 – 12 – 4 – 6 – 11 – 14 – 7  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
S. CERULIS – F. CHAPPET – A. COUETIL  

M. GUYON – T. BACHELOT – S. PASQUIER
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

 5 – 4 – 6 – 14 – 3     
12 – 14 – 11 – 9 – 6   

9 – 12 – 1 – 11 – 7 

JORDANELLA
ROYAUMONT
CELESTIN

3 – 
16 – 
15 – 

SWISS BANK
ANOLINE
BUMBLE BEE

ZAYA DE LA PLATA
AL KHAMSIN
PINGO

2 – 
13 – 

8 – 

4 – 3 – 6 – 16 – 14        

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET
J. REYNIER
C. ESCUDER
F. VERMEULEN
FH. GRAFFARD
JP. GAUVIN
P. COTTIER

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

N. CAULLERY
ED. MONFORT 
M. SCAND.LACAILLE
C. BOUTIN 
J.PARIZE
P..DECOUZ 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON
T. BACHELOT
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
C. DEMURO
A. ORANI
A. POUCHIN

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

ZONE-TURF.fr      4 - 14 - 12 - 6 - 10 - 9 - 7 - 1 - 5

LE PARISIEN      6 - 4 - 14 - 9 - 12 - 5 - 10 - 3 - 13

EUROPE 1                6 - 15 - 12 - 11 - 10 - 7 - 9 - 14 - 2 

L'ALSACE                4 - 1 - 3 - 6 - 14 - 9 - 10 - 12 - 5

TURFOMANIA      4 - 15 - 10 - 6 - 1 - 14 - 3 - 16 - 12 

EQUIDIA       4 - 7 - 6 - 10 - 12 - 15 - 5 - 14 - 1

AISNE NOUVELLE                            14 - 5 - 4 - 6 - 15 - 10 - 12 - 9 

TURF-FR.COM      5 - 6 - 14 - 7 - 12 - 1 - 4 - 10 - 9 

I. MENDIZABAL
T. PICCONE
H. BOUTIN
F. VERON
S. RUIS
J. MOUTARD

PMU’B... la fortune 
en fin de course !

9/1    10/1   14/1    36/1   17/1   51/1    5/1    7/1    34/1    6/1     13/1   28/1   32/1   20/1   16/1    27/1

  10 –
   9 – 
   1 –                                

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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10

11
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13

14

15

16

CELESTIN

ZAYA DE LA PLATA

SWISS BANK

LOVE IS GOLD

BAUHINIA RHAPSODY

UZEL

NEPALAIS

PINGO

ROYAUMONT

JORDANELLA

MOUTARDE

YOUNG MAN

AL KHAMSIN

CHANCE

BUMBLE BEE

ANOLINE

C.DEMURO

H.LEBOUC

E.HARDOUIN

S.PASQUIER

T.PICCONE

M.GUYON

I.MENDIZABAL

T.BACHELOT

C.SOUMILLON

J.GUILLOCHON

A.MADAMET

A.BARON

R.MANGIONE

D.PROVOST

A.POUCHIN

A.CRASTUS

J.RESIMONT

J.BOISNARD 

O. DE MONTZEY 

PIER.MENARD

JV.TOUX

S.CERULIS

F.CHAPPET 

D.SMAGA

F.CHAPPET 

A.COUETIL 

X.BLANCHET

A.BARON

H. MENNE. MARTINEZ

Y.BARBEROT 

F.BRESSON 

C.LECRIVAIN

J.PEARSON-STUTTARD

T.TAILLEUR

CO.CORRAL

SARL GROUPE KR

JV.TOUX

S.AKNIN

A.GILIBERT 

G.AU.NORMAND

A.GILIBERT

S.GEFFRAY

EC. MOISE OHANA

M.BARON/P.BLANC

H. MENNE. MARTINEZ

EC.M. OFFENSTADT

A.BARATIN

EC. R.E.

H.7

F.7

H.9

H.4

H.4

H.7

H.6

F.6

H.7

F.5

H.5

H.7

H.7

H.8

F.5

F.4

15

1

14

10

9

6

11

4

5

7

13

12

16

3

8

2

62.KG

61,5.KG

61.KG

60,5.KG

59.KG

58,5.KG

58.KG

56.KG

56.KG

56.KG

56.KG

55,5.KG

55.KG

54,5.KG

53,5.KG

52,5.KG

2.7.3.1.1

0.0.0.1.7

1.1.2.2.9

1.1.5.1.4

3.1.5.6.5

5.3.4.3.2

6.0.8.0.0

9.0.0.4.0

3.5.6.6.1

2.1.0.2.4

6.0.5.0.0

3.3.5.0.1

0.8.4.0.9

2.2.2.5.4

1.5.5.6.8

5.2.2.3.5

249 053

115 245

211 870

55 400

20 223

148 850

131 910

81 680

162 868

37 490

38 330

154 035

140 283

86 187

36 550

58 620

17/1

41/1

29/1

3/1

6/1

4/1

10/1

38/1

18/1

20/1

11/1

8/1

39/1

12/1

26/1

27/1

17/1   41/1    29/1    3/1     6/1     4/1    10/1   38/1  18/1    20/1   11/1    8/1    39/1   12/1    26/1   27/115/1

44/1

28/1

6/1

9/1

4/1

13/1

35/1

16/1

19/1

8/1

5/1

36/1

10/1

23/1

25/1

15/1   44/1    28/1    6/1     9/1     4/1    13/1   35/1  16/1   19/1     8/1     5/1    36/1   10/1    23/1   25/1


